



پاسخ محمود حجتی، وزیر کشاورزی
به گلایه کشاورز شمالی حاشیه ساز شد

شالیکار دلخور

حجتی: از بی اخلاقی عده‌ای به خدا پناه می برم
مهرداد لاهوتی، نماینده حاضر در مراسم: وزیر کشاورزی با شالیکار شوخی کرد
علی خان محمدی، مدیر عامل مجمع ملی خبرگان کشاورزی:
کشاورز در ایران نمی‌تواند حرف خود را پیش ببرد چون هیچ تشکل قوی ندارد
جلیل علیزاده شایق، دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج: صدا، صدای حجتی نبود!

مانده امینی - شهروند | گیلهمرد حلقه جمعیت را کنار زده و خود را به وزیر می‌رساند. دلش از واردات برنج پر است و می‌خواهد علت از دهان خود وزیر بشنود. چرا امسال دو برابر نیاز کشور برنج وارد کشور شده؟ چرا باید برنج در جبهه یک ایرانی روی دست کشاورزان ایرانی بماند و قیمت آن هر روز پایین‌تر از قیمت نهایی باشد؟ «تی بلا می‌سر، حریف دل همه کشاورزیه». از آقازاده‌هایی می‌پرسد که می‌گویند پشت‌شان گرم است و در هر جمعی که می‌خواهند برنج وارد کشور می‌کنند. وزیر کشاورزی اما در برابر همه گلایه‌ها ساکت است. «علی عابد چاقی» پیشانی لاهوتی، نماینده شهرشان در

صفحه ۴

جامعه

شاخص کیفیت هوادر تهران به ۱۸۰ رسید

آلوده‌ترین حالت تهران

مدارس تعطیل، تردد کامیون‌ها و برگزاری مسابقات ورزشی در فضای باز ممنوع شد
عضو انجمن نفیس در گفت و گویا «شهروند»: مهمترین منشأ آلودگی تهران منابع متحرک است که با بنزین‌های غیراستاندارد تغذیه می‌شوند

صفحه ۱۷

سر مقاله

ظرف و مظروف داوطلبی

ظرفیت باشد. از این‌رو، وظیفه اصلی افزایش ظرفیت آن است.

یکی از عناصر مهم و موثر در این افزایش، دوری جستن هلال‌احمر از ساختارهای بروکراتیک در ادارات دولتی است. هلال باید مثل یک کش باشد که در زمان مناسب و لازم به اندازه کافی کش بیاید و درعین حال اندازه اصلی آن کوچک باشد. سازماندهی هلال و تمامی نهادهای داوطلبی به همین صورت است که یک هسته سازمانی قوی و فعال دارد که هنگام حادثه می‌تواند به سرعت گسترش یابد و چتر وسیعی را بر داوطلبان و منطقه حادثه‌دیده بگشاید. چنین هدفی مستلزم وجود نیروهای جوان است که به امر داوطلبی عشق می‌ورزند و درک دقیقی از ساختار داوطلبی دارند. انتصابات اخیر در هلال‌احمر می‌تواند و می‌باید در جهت تحقق این هدف باشد، ولی به هر دلیلی برخی مخالفت‌ها با آن صورت گرفته است که در بهترین حالت می‌تواند نشانه حساسیت مثبت جامعه نسبت به هلال‌احمر باشد، هر چند این حساسیت با عجله همراه شده باشد و در بدترین حالت می‌توان آن را نشانه جوسازی‌های معمول در فضای مجازی دانست.

واقعیت این است که توجه جامعه به انتصابات هلال به هر دلیلی باشد، برای هلال نعمت محسوب می‌شود، زیرا مدیریت هلال متوجه خواهد شد که اقدامات آن زیر ذره‌بین قرار دارد و مردم با هر انگیزه‌ای که باشد ناظر تصمیمات و اقدامات هلال‌احمر هستند و همین نظارت با هر انگیزه خوب و بدی که باشد، نقطه امید است که انتصابات و سیاست‌ها در بهترین شکل خود انجام شود. البته در مقابل نکاتی را هم دوستانه به منتقدان باید یادآوری کرد. فضای مجازی امکان دسترسی سریع و آسان به اخبار و نظرات را فراهم کرده است و این امکان بسیار خوبی است ولی خبرداری ظریف خاصی است. سرعت خبر یک بحث است، اعتبار و دقت آن وجه دیگر آن است. هیچ‌گاه نباید دقت و اعتبار را فدای سرعت انتشار خبر کرد، بنابراین خیلی ساده است که اخباری جعلی یا ترکیبی از راست و دروغ و مطابق سلیقه را در این فضا قرار داد و مانیز بدون توجه به اعتبار و درستی آن خبر، اقدام به باز نشر آن کنیم.

اگر چنین کردیم، خودمان را اسیر خبر دروغ یا ناقص کرده‌ایم. خیلی سخت است که پس از اطلاع از بی‌اعتباری خبر، بر غرور خودمان غلبه و اقدام به اصلاح خبر کنیم. لذا با چنین کاری تیری را از چله رها می‌کنیم، بدون آن که قدرت بازدارندگی آن را داشته باشیم. آیا بهتر نیست که در این موارد قدری با احتیاط عمل کنیم؟ یک یا دو روز دیرتر نظر دادن و باز نشر کردن خبر، به جایی بر نمی‌خورد.

رئیس جمهوری در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر:

نجات معتاد، اقدامی انقلابی است

مبارزه با پولشویی، گسترش فضاهاهای نگهداری از معتادان و بهره‌گیری از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد در کاهش آمار مبتلایان به مواد مخدر تأثیر گذار است

صفحه ۲



رئیس جمعیت هلال احمر در سفر به کرمانشاه:

تأثیرات عادی نشود هلال در کرمانشاه می‌ماند

عکس: رضا احمدوند

صفحه ۶

ورزش

گزارش «شهروند» از مردانی که
برای انتخابات چند فدراسیون کاندیدا شدند

مدیران چند منظوره ورزش!

علیمرادی، دولو، سعادتمند، ریچر، داوری و طباطبایی مدیرانی هستند که در بیش از ۲ فدراسیون سابقه مدیریت دارند

صفحه ۱۴

فرهنگ و هنر

روایتی از حضور
در نخستین گیم تئاتر ایران

«هفت‌خوان» در
مسیر «غیر منتظره»

صفحه ۱۳

یادداشت

مقایسه قابل تأمل بودجه نهادهای
فرهنگی و مدیریت بحران



غلامحسین دوانی

پژوهشگر
مالی - اقتصادی

پس از ۳۹ سال قانونگذاری بودجه‌ای، امسال برای نخستین‌بار برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار توضیح پیرامون بودجه برخی نهادهایی شده‌اند که به‌صورت عام‌المنفعه و در قالب موسسات مذهبی - فرهنگی مطرح‌اند، ولی خبر قابل توجهی از آنان نصیب عامه مردم نشده است. بودجه این چند نهاد که همگی هم به چهره‌های شناخته‌شده سیاسی کشور منتسب هستند، از بودجه عمرانی چندین استان کشور بیشتر است و در حالی که کشور در تخصیص حتی یک ریال منابع بودجه‌ای برای بسیاری فعالیت‌های اجتماعی، عمرانی و ملیاردها تومان ثروت خود را به خبرهای خاص عام‌المنفعه‌ای تخصیص می‌دهند، در ایران مردم ناچارند هزینه‌های خیریه‌ای و موسسات به‌اصطلاح فرهنگی خاصی را بپردازند که نمی‌دانند این موسسات چه کار می‌کنند و فعالیت آنها چیست؟

از نخستین ادوار قانون‌گذاری در ایران همیشه بحث بودجه و پاسخگویی یا بودجه و خرج کردن آن مطرح بوده، ولی در ایران نهادهای بودجه‌گیری وجود دارند که پس از تخصیص بودجه از صحنه گیتی غایب شده و به هیچ مقام بودجه‌ای هم پاسخگو نیستند.

راستی ما را چه می‌شود؟!
در حالی که دولت در تأمین منابع مالی جهت سرپناه زلزله‌زدگان، آسیب‌دیدگان داروهای تکنس‌خه‌ای و... درمانده است، چگونه می‌توان از تخصیص بودجه این نهادها که فعالیت آنها مورد پسند مردم هم نیست، دفاع کرد؟

جمع تخصیص بودجه‌ای نهادهای فرهنگی هفده‌گانه معادل ۳۱ هزار میلیارد ریال یا به تعبیری بیش از سه‌هزار برابر بودجه پژوهشگاه زلزله‌شناسی (۱۰۸ میلیارد ریال) و سازمان مدیریت بحران (۲۸ میلیارد ریال) است، آن هم در کشور زلزله‌خیزی که اخیراً به مصیبت زلزله‌زدگان نشسته است، مگر آن که مدیران محترم درصدد باشند با دعا به مقابله با زلزله برآیند؟

یادداشت

نگاهی به شکل‌گیری دولت ائتلافی تازه اتریش

روز تاریک تاریخ

در میان اعضای کابینه جدید ائتلافی چهره‌های جنجالی زیادی نیز دیده می‌شوند که نزدیکی آنها به گروه‌های دست راستی و افراطی در گذشته علنی شده است.

وزیر امور خارجه تازه که عملاً عضو هیچ حزبی تاکنون نبوده ولی تمایل او به احزاب دست راستی از خلال سخنان پیشینش مشخص است، در ماه‌های آینده از چهره‌های خبرساز خواهد شد. خانم «کارین کلینسل» پنجاه‌ودو ساله، فرزند یک خلبان اتریشی و خانم میهماندار اوست که مدتی، هنگامی که پدرش خلبان ملک‌حسین بود، در اردن اقامت داشت و لیسانس زبان عربی دارد. وی دیدگاه‌های کوه‌بینانه‌ای به اعراب و همچنین اسرائیلی‌ها دارد و بارها در سمینارهای دانشگاهی این دیدگاه‌ها را بروز داده است؛ چهره‌ای که در حقیقت ویرترین آینده اتریش در مجامع عمومی خواهد بود.

در میان اعضای کابینه، وزیر کشور نیز از دست راستی‌های شناخته‌شده است و چند عضو دیگر وابسته به حزب آزادی که در کابینه شرکت دارند نیز کم و بیش دیدگاه‌های دست راستی دارند. مطبوعات پیشرو و بی طرف اتریش در روزهای اخیر حمله گسترده‌ای را به کابینه در حال تشکیل آغاز کرده‌اند و هر روز بیوگرافی یکی از این وزیران را منتشر می‌کنند. بیشتر مفسران از سطحی بودن بحث‌های انتخاباتی گله داشتند و آن را در پایین‌ترین حد در اتحادیه اروپا می‌دیدند.

جامعه اتریش بسیار روی کار آمدن دولت جدید، ممکن است با مسائل داخلی تازهای رویه‌ور شود. در شهرهای بزرگ نیمی از جمعیت ریشه خارجی دارند و همین موضوع و نگاه منفی حزب ائتلافی آزادی به خارجی‌ها چالش‌های خواهد بود که جامعه اتریش در سال‌های آینده با آن دست به‌گریبان خواهد شد.

اتریش اکنون بیشتر از همیشه به شرق اروپا و دولت‌های مجارستان و چک نزدیک شده و زونه دولت‌های اروپای شرقی را در اتحادیه اروپا ستانگین تر کرده است؛ موضوعی که چندان به مذاق فرانسه و آلمان، دو دولت مقتدر اتحادیه اروپا خوش نمی‌آید.

سیاسی اتریش را رقم زده بود و شاید این به قول اتریشی‌ها «ائتلاف‌های همیشگی» دیگر کششی برای رأی‌دهندگان اتریشی نداشت و زمینه را برای حضور ائتلافی تازه فراهم کرد. حزب سبز اتریش نیز با شکست مواجه شد و نتوانست پنج درصد آرا را که برای حضور در پارلمان لازم است به دست آورد. سواً آنچه اکنون با تشکیل دولت تازه در اتریش اتفاق خواهد افتاد، مبارزه‌های انتخاباتی پیش از آن از بی‌محتواترین مبارزه‌هایی بود که پس از جنگ دوم جهانی در اتریش پیش آمده بود و در حقیقت فقط به بحث در مورد مهاجران و خارجیان معطوف شده بود؛ مبارزه‌ای بی‌محتوا، سطحی و به‌دور از شأن یک کشور متمدن اتحادیه اروپا. این بحث و جدل‌ها بیشتر شبیه اظهار نظرهای دولت‌های همسایه و راست‌گرای اتریش مثل مجارستان و چک بود و همین سطحی بودن، از پیش از انتخابات بسیاری را نگران آینده اتریش در اتحادیه اروپا کرده بود، به‌گونه‌ای که مطبوعات و رسانه‌های اتریشی از روزهای تاریک در تاریخ اتریش سخن می‌گفتند.

در انتخابات ریاست‌جمهوری بهار گذشته «فان در بلن» از حزب سبزها توانسته بود رقیب سرسخت دست راستی حزب آزادی را در دو مرحله شکست دهد و اکنون مطبوعات اتریش از رئیس‌جمهوری می‌خواستند مانع روی کار آمدن کابینه‌ای شود که مخالف اتحادیه اروپا است.

براساس قوانین اتریش، رئیس‌جمهوری می‌تواند تک‌تک اعضای کابینه را و تو کند و اکنون به نظر می‌رسد رئیس‌جمهوری پس از اطمینان یافتن به پایبندی دولت جدید به اتحادیه اروپا، مراسم سوگند روز دوشنبه را که در میان تدابیر امنیتی گسترده و همراه با تظاهرات خیابانی انجام شد، قبول کرده باشد.

وی در سخنانی هنگام سوگند دولت جدید در روز دوشنبه گفت که «هرچند همه می‌دانند که دیدگاه‌های او یا دیدگاه‌های بعضی در تضاد است، ولی وی اطمینان یافته که پایبندی به اتحادیه اروپا همچنان محور اصلی سیاست خارجی اتریش خواهد بود».

عباس لقمانی

روزنامه‌نگار

کشور سرسبز اتریش این روزها رنگ فیروزه‌ای به خود گرفته است؛ رنگ فیروزه‌ای و آبی دو رنگ احزابی است که دولت ائتلافی تازه را در میان اعتراض‌های گسترده قشر جوان و تحصیلکرده اتریش اکنون شکل داده‌اند.

«سیاستین کورتس» صدر اعظم تازه اتریش فقط سی‌ویک سال دارد و به‌عنوان جوان‌ترین رئیس دولت یک کشور اتحادیه اروپا باید در چهار سال آینده سرنوشت کشوری را به دست گیرد که هرچند در لحاظ اقتصادی مشکلی اساسی ندارد ولی با شکاف فکری گسترده‌ای در چند سال اخیر در جامعه مواجه است که می‌تواند به تظاهرات خیابانی و اعتراض‌های گسترده‌ی‌جامد.

حزب دموکرات مسیحی که «سیاستین کورتس» رهبری آن را با رفتندی سیاسی از دست کادر قدیمی خارج کرد و با این حرکت سیاسی توانست با در آن زمان از پادین احزاب دیگر بگیرد، حتی رنگ همیشگی این حزب را که سیاه بود به فیروزه‌ای تبدیل کرد و گویا این حرکت حتی پیش از انتخابات، نزدیکی خود را به حزب دست راستی آزادی که با رنگ آبی در انتخابات شرکت کرد، نشان داد.

سوسیال دموکرات‌ها به رهبری «کریستیان کرن» هرچند در آخرین روزهای منتهی به انتخابات تا حدودی توانستند عقب‌ماندگی خود را از حزب دموکرات مسیحی جبران کنند، ولی آرای به دست آمده آنان کمتر از حزب دموکرات مسیحی و فقط کمی بیشتر از آرای حزب دست راستی آزادی بود. حزب آزادی که یکبار دیگر هم با حزب دموکرات مسیحی در سال‌های دهه نود میلادی ائتلاف کرده بود، این بار نیز با ائتلاف با حزب دموکرات مسیحی یکبار دیگر به صحنه سیاسی اتریش بازگشت. در سال‌های اخیر همواره ائتلافی از احزاب سوسیال دموکرات و دموکرات مسیحی سرنوشت

انالله و انا الیه راجعون

ضایعه ناگوار درگذشت خانم اکرم حقانی را به خانواده ایشان و همچنین خانواده بزرگ دانشگاه پیام نور تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن عزیز از دست رفته، رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان ایشان صبر و بردباری مسالت می‌نمایم.

از طرف حمزه فرج‌اللهی، عضو شورای عالی جمعیت هلال احمر

از طرف اعضای منتخب شورای عالی جمعیت هلال احمر